
16 BILP 11/2022

określonych w zatwierdzonym prowizorium planu, w tym możli-
wość skompensowania zwiększonych kosztów w innym obszarze.

7. Rozliczanie prac z zakresu gospodarki leśnej odbywa się 
wyłącznie w oparciu o jednostki naturalne oraz ceny jednost-
kowe, zawarte w umowach, zgodnie z kosztorysem ofertowym. 

§ 3
Przy opracowywaniu dokumentacji postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego związanych z zamawianiem usług wyko-
nawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej należy zachować wska-
zane poniżej postanowienia jednolitych wzorów SWZ:
1)	pkt 3.3 – 3.6 w sprawie zasad ogólnych realizacji przedmiotu 

zamówienia;
2)	opis prawa opcji i jej wielkości (do 20% wartości przedmiotu 

zamówienia);
3) katalog kar i ich wysokość, z zastrzeżeniem przypadków,  

w których:
a) zastosowanie danej kary umownej jest bezprzedmiotowe  

z uwagi na przedmiot zamówienia (np. szkółka leśna),
b) dodanie kary nieprzewidzianej w postanowieniach jednolitych 

wzorów SWZ jest konieczne z uwagi na przyjęte kryteria 
oceny ofert;

4) opis mechanizmu wzrostu wynagrodzenia wykonawcy w następstwie 
zastosowania współczynników zwiększających dla pozyskania  
w drzewostanach, w których wystąpiły szkody od śniegu i wiatru,

5) zawarty w projekcie wzorcowej umowy opis zasad dokonywania walo-
ryzacji, zgodnie z art. 439 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

§ 4
Zobowiązuje się regionalne dyrekcje Lasów Państwowych  

do monitorowania i koordynacji procesu udzielania zamówień 
publicznych związanych z zamawianiem usług wykonawstwa prac 
z zakresu gospodarki leśnej, w tym stosowania niniejszej decyzji, 
przez podlegle jednostki.

§ 5
Traci moc decyzja nr 103 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 17 września 2021 r. w sprawie udostępnienia 
jednolitych wzorów dokumentów oraz stosowania standardów jako-
ściowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przed-
miotu zamówienia dotyczących zamawiania usług leśnych  
z zakresu gospodarki leśnej w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych (znak sprawy: EZ.011.14.2021).

§ 6.
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 121
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 19 października 2022 r.

w sprawie zlecenia usługi badawczej pod nazwą „Restytucja jodły pospolitej w sudetach część 5”

MZ.5001.37.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, 
w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 6 
ustawy o lasach3, mając na względzie art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych4 i Zarzą-
dzenie nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
1 lipca 2014 r. w sprawie powołania Stałej Komisji do zamawiania 
usług w zakresie badań naukowych przez Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych oraz procedur postępowania, z tym związa-
nych, zmienione zarządzeniem nr 11 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 23 lutego 2021 r. – postanawiam, co następuje:

§ 1
1. Realizację usługi badawczej pod nazwą „Restytucja jodły pospo-

litej w Sudetach część 5” należy zlecić Uniwersytetowi Przyrod-
niczemu w Poznaniu, zgodnie z ustalonym poniżej okresem  
i kosztami realizacji oraz na warunkach, które zostaną określone 
w umowie.

1)	Okres realizacji badań około 60 miesięcy.
2)	Koszty planowane ogółem – 2 696 712,40 zł brutto, w tym  

na 2023 r. około 1 122 152,48 zł.
2. Ustalono przewidywane wykorzystanie uzyskanych w ramach 

realizacji ww. usługi badawczej wyników badań przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych oraz przez podmioty spoza 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu 

do wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33 ust.1 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny 
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z 18 maja 1994 r. § 6 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 6 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 
inicjuje, popiera i finansuje badania w zakresie leśnictwa oraz nadzoruje wykorzystanie wyników tych badań.

4	 Art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), stanowi, że przepisów ustawy nie stosuje się do zamó-
wień lub konkursów, których przedmiotem są usługi badawcze lub rozwojowe, chyba że są one objęte kodami CPV od 73000000-2 do 73120000-9, 73300000-5, 
73420000-2 i 73430000-5, określonymi we Wspólnym Słowniku Zamówień, oraz spełnione są łącznie następujące warunki: – korzyści z tych usług przypadają wyłącz-
nie zamawiającemu na potrzeby jego własnej działalności; – całość wynagrodzenia za świadczoną usługę wypłaca zamawiający.


